СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2017 – 2022 г.г.

РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2022 года                                                           № 41.319

г. Хилок

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
 «О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
нормативных правовых актов муниципального района «Хилокский район», В
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 38
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от
07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Уставом муниципального района «Хилокский район», руководствуясь Уставом
муниципального района «Хилокский район», Совет муниципального района
«Хилокский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положения «О контрольно-счетном органе муниципального района
«Хилокский район» утвержденных решением Совета муниципального района
«Хилокский район» от 21.09.2021 г. № 34.270 (далее – Положение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2, статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Должность председателя относится к муниципальным должностям, а

инспектора контрольно-счетного органа относятся к должностям муниципальной
службы».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его
официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая трибуна» и на
официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Врио главы муниципального района
«Хилокский район» К.В. Серов

Председатель Совета
муниципального района «Хилокский район»          В.В. Ильенко